
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht 9 juli 2024, nr. 

UTSP-245842952-778, tot wijziging van Subsidieregeling uitvoering Utrechtse 

Monitor Duurzame Landbouw provincie Utrecht 2024-2027 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Gelet op het gestelde in de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022 en de Beleidsregel 

subsidiabele kosten projectsubsidies; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling uitvoering Utrechtse Monitor Duurzame Landbouw 

provincie Utrecht 2024-2027 te wijzigen, om deelname aan de Utrechtse Monitor Duurzame Landbouw 

van 43 extra melkveehouders mogelijk te maken; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Subsidieregeling uitvoering Utrechtse Monitor Duurzame Landbouw provincie Utrecht 2024-2027 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 6, eerste lid, wordt “31 januari 2024” vervangen door: 20 september 2024. 

  

B 

In artikel 9 wordt het subsidieplafond van “€ 1.878.000,-”, gewijzigd in: € 2.685.300,-. 

  

C 

In artikel 10, eerste lid, wordt de hoogte van de subsidie van “maximaal € 1.878.000,-” gewijzigd in: 

maximaal € 2.685.300,-. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 9 juli 2024. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol- van Leeuwen 

Toelichting    

Gedeputeerde staten stellen een aanvullend bedrag van € 807.300,- beschikbaar ten behoeve van 43 

extra deelnemers aan de Utrechtse Monitor Duurzame Landbouw (UMDL 2024-2027). Hierdoor kunnen 

in 2024 in totaal 143 (in plaats van 100) melkveehouders beloond worden voor het stapsgewijs verduur- 

zamen van hun bedrijfsvoering aan de hand van een set van 15 kritische prestatie-indicatoren (KPI’s) 

met bijbehorende streefwaarden. 

Nr. 11213 

PROVINCIAAL BLAD 24 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2024 nr. 11213 24 juli 2024 1 


